2017 年６月 19 日
各  位

会 社 名 ＣＹＢＥＲＤＹＮＥ株式会社
代表者名 代表取締役社長 山海 嘉之
（コード番号 7779 東証マザーズ）

問合せ先 取締役コーポレート 部 門 責 任 者 宇賀 伸二

（電話 029-869-9981）

「平成 29 年度ロボット社会実装モデルゾーン事業化検討事業補助金」

（茨城県）の採択のお知らせ

 このたび、茨城県が公募した「平成 29 年度ロボット社会実装モデルゾーン事業化検討事業補助
金」において、当社の提案書が補助対象事業として採択され、交付申請することを決定しましたの
で、下記のとおりお知らせいたします。

１ 公募事業の目的

 平成 29 年度ロボット社会実装モデルゾーン事業化検討事業は、茨城県が、平成 28 年３月
に策定した「ロボットイノベーション戦略」に基づき，ロボット等の最先端技術を実社会に導
入し，その効果や課題を検証するモデルゾーンの具体化を検討し，誰もが安心して生活できる
近未来社会のモデルゾーンとなり得るまちづくりに関する構想について，ロボット製造企業や
ロボットサービス提供企業から企画提案書を募り，当該企画提案内容に即した構想策定を図る
事業を支援するものです。

２ 採択された事業
（１）事業コンセプト

 ロボット、AI、IoT/IoH の活用が前提の社会課題解決型未来都市モデル
 世界から注目される、イノベーションの社会実装拠点「サイバニックシティ」の調査検討

（２）事業の概要
 「サイバニックシティ」は、世界で初めて実装されるロボティクス、AI、IoT／IoH 等のサ
ービス化において最も重要な知財戦略を早期から推進し、つくば発グローバル事業を次々と
生み出すことを可能にする産業化モデル都市となる。このような都市を、筑波研究学園都市
に設置する構想を本事業において具体化する。

（３）補助事業期間
 交付決定日から 2018 年３月 31 日まで

（４）補助金額
 交付申請額：10 百万円

（５）交付金額と交付時期について
 当該事業の補助金額は、補助事業終了後の確定検査において確定します。そのため、現時
点では確定した交付金額および支払時期は未定であります。

３ 今後の見通し
 当該事業の補助金額は、2018 年 3 月期において、営業外収益に計上される見込みです。

以	 上